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1 MAYIS’TA ALANLARA
Zamlara, Hayat Pahalılığına, Yoksulluğa Karşı

İlerici Kadınlar Derneği Yayın Organıdır | Aylık Bülten Nisan 2022 | Sayı: 27 Ücretsizdir

Her güne zam haberleri ile uyanıyoruz. Bugün milyonlar-
ca emekçi en temel ihtiyaçlarını dahi karşılayamaz hale 
geldi. AKP hükümeti asgari ücrete astronomik oranda 
zam yaptık diyerek övünüyor. Ancak daha birkaç ay 
geçmeden asgari ücret  enflasyon karşısında erimiş 
durumda. TÜİK’in yayınladığı resmi rakamlara göre enf-
lasyon yüzde 62, bağımsız kuruluşların hesaplamalarına 
göre ise yüzde 150’ye yükselmiş durumda. Rakamlardan 
öte biz emekçi kadınlar markete, pazara gittiğimizde 
elimiz boş dönüyoruz. En temel ihtiyacımız olan gıda, 
hijyen ve temizlik ürünlerine gelen fahiş zamlar belimizi 
büküyor. Çocuklarımızın ihtiyacı olan bebek mamaları 
lüks tüketim ürünü sayılmakta, marketlerde bu ürünlere 
alarm takılmaktadır. Evimizde ısınmak için doğalgaz kul-
lanmaktan imtina ediyoruz. Elektrik faturalarımızı düşür-
mek için ev işlerini akşam saatlerine bırakıyoruz. Ulaşıma 
üst üste yapılan zamlarla evden çıkamaz hale geldik. 
Eğitim, sağlık hakkımız birer ticari faaliyete dönüştürüldü. 
Barınma hakkımız ise yağma ve rant politikaları ile gasp 
edilmektedir. 
Bütün bu tablo karşısında biat etmemiz, şükretmemiz, 
bu dünyanın düzeni böyle diyerek kaderimize razı olma-
mız isteniyor. Oysa ne yoksulluk kader, ne de bu dünya-
nın düzeni böyle. 
Bizlere işsizliği, yoksulluğu kader gibi sunan bu köhnemiş 

düzenin kendisidir. Ülkemizin kaynakları zengin, ülkemizin 
kaynakları bütün yurttaşların insanca, refah içerisinde 
yaşayacağı bir toplumsal düzen kurmaya yeter. Ancak 
ülkemizin kaynakları patronlara, yandaşlara, emperya-
listlere, yani bir avuç zengine peşkeş çekilmektedir. Bu 
düzen yağma ve rant düzenidir. Bu düzen sömürü dü-
zenidir. Bu düzen patronların, sermayenin düzenidir. Bu 
düzene mahkum değiliz. Ülkemizin, yani bizim, milyon-
larca emekçinin olan ülke kaynaklarımız, zenginliklerimiz, 
emekten yana, eşitlikçi bir toplumsal düzende, kamucu 
bir anlayışla ve planlamayla kullanıldığında insanca, 
refah içinde yaşanabilecek bir düzen mümkün. 
O halde bizlere yoksulluğu, geleceksizliği, karanlığı reva 
gören bu düzeni el ele vererek, örgütlenerek değiştire-
biliriz. Bu düzeni değiştirecek yegane güç emekçilerin 
örgütlü gücüdür. İşçiler, emekçiler, kadınlar, gençler 
örgütlenecek eşit, özgür, aydınlık bir ülkeyi mutlaka ku-
racak. Gelin işçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma 
günü olan 1 Mayıs’ta bu yağma ve talan düzenini kabul 
etmediğimizi, değiştirebileceğimizi hep birlikte göstere-
lim. Güç verin, bu gidişata dur diyelim. 
1 Mayıs’ta eşitlik için, özgürlük için, aydınlık bir ülke için 
İKD saflarında alanları dolduralım.

YAŞASIN 1 MAYIS.



GÜ
N
DE

M

2

DİYANET AKADEMİSİ YASASI LAİKLİĞİN
TASFİYESİNİN YENİ BİR ADIMIDIR

16 Mart 2022 tarihinde TBMM’den oy-
birliği ile kabul edilen Diyanet Akade-
misi Kanun Tasarısı 24 Mart 2022 tarihli 
Resmi Gazete’de yayınlanarak yasalaş-
tı. Yasa TBMM’de 278 kabul, 10 çekim-
ser, 0 red oyuyla kabul edilirken birçok 
“muhalaefet” milletvekili oylamaya dahi 
katılmazken, katılanlardan tek biri bile 
red oyu kullanmadı. 

Akademi yasası AKP’lilerce üniversite-
lerde din eğitiminin yeterli olamadığı 
söylenerek savunulurken ana muhalefet 
partisinin temsilcisi bu gerekçeyi, üni-
versitelerde iyi din eğitimi verilmediğinin 
itirafı olarak değerlendirebildi. 

Diyanet İşleri Başkanlığı’na (DİB) bağ-
lanacak olan Diyanet Akademisi’nin 
kuruluşu yasanın 7/A maddesine göre 
yönetmeliklerle düzenlenecek. Öte yan-
dan Akademi’nin görevleri ve yetkileri 
şöyle sıralanıyor: Milli Eğitim Bakanlığı, 
Üniversiteler, YÖK, din eğitim veren öğ-
retim kurumları, müftülükler, diğer ulusal 
ve uluslararası kurum, kuruluş, kurullarla 
işbirliği, ortak çalışma, mesleki ve bilim-
sel araştırmalar ile eğitim programları 
yapmak, geliştirmek, danışma kurulları, 
komisyonlar kurmak... Bunların yanı sıra 
Akademi’nin erkek öğrencileri, “alacak-
ları eğitimin kesintiye uğramaması” ge-

rekçesiyle askerlikten muaf sayılacak.

Adeta Şeyhülislamlık olarak işlevlen-
dirilen DİB’nın 2022 bütçesi, yüzde 24 
artışla 16 milyar 98 milyon 580 bin TL 
olurken, 8 bakanlığın bütçesini geride 
bırakıyor. Ülkemizde sayıları giderek 
artan cami sayısı 90 bin iken devlet 
okullarının sayısı giderek düşüyor, son 
rakamlara göre devlet okullarının sayısı 
53 bin 620... 

Tarikat ve cemaatlerin üst kurumu ha-
line gelen DİB, bütün kamu kurumlarına 
ve kurumsal işleyişe, toplumsal yaşama 
ve siyasete fetvalarla müdahale eder 
hale gelirken, laikliğin tasfiyesindeki 
işlevi de gözler önüne seriliyor. 

Laikliğin tasfiyesinde gaza basılmıştır.

1-3 Aralık 2021’de gerçekleştirilen 20. 
Milli Eğitim Şûrası’nda alınan, okul önce-
si çocuklar için zorunlu din eğitimi tavsi-
ye kararı hızla uygulamaya konmuştur.  

Daha geçtiğimiz günlerde Tayyip Erdo-
ğan’ın imzasıyla Milli Eğitim Bakanlığı, 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, DİB 
görevleriyle donatılırken, tarikat ve 
cemaatlerin eğitim kurumlarına girişi 
meşrulaştırılmıştır.

Bütün bu düzenlemeler, eğitim birliği 
yasasının fiilen ortadan kaldırılmasın-
dan başka bir anlama gelmemektedir. 
Okul öncesinden başlayarak mahalle 
mektepleri yapısı kurulurken, Diyanet 
Akademisi ile birlikte medrese sistemine 
“yasal” olarak geçilmektedir. 

Devlete ait 19 bin 503 Kuran Kursu, 
3 bin 427 İmam Hatip Ortaokulu, bin 
672 İmam Hatip Lisesi ve DİB’nın 2019 
açıklamasına göre 105 İlahiyat Fakülte-
si olan ülkemizde tarikat ve cemaatlere 
bağlı yüzlerce sibyan mektebi ve med-
rese bu düzenlemelerle yasal ve meşru 
hale getirilmekte, ülkenin çocukları ve 
gençleri tarikat ve cemaatlere teslim 
edilmektedir.

Laikliğin adım adım tasfiye edildiği, 
toplumsal ve siyasal yaşamın her ala-
nının dinsel referanslarla şekillendirildiği 
bu gerici dayatmaları kabul etmeyece-
ğimizi bir kez daha ilan ediyoruz.
Çocuklarımızın ve gençlerimizin tarikat 
ve cemaatlerin insafına terk edilmesi 
anlamına gelen bütün bu düzenlemele-
rin kaldırılması ve laikliğin tesis edilmesi 
için mücadelemizi büyütüyoruz, liaklik-
ten vazgeçmiyoruz!
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EV İÇİ YÜK YİNE KADINLARIN ÜZERİNDE 

Pandemiyle beraber evden ve es-
nek çalışma modelleri yaygınlaştı ve 
bazı sektörlerde kalıcı hale geldi. Eve 
taşınan iş hayatının üzerine ev işleri ek-
lenince kadınların sırtındaki yükü daha 
da arttı. DİSK/Genel-İş Covid-19 Sal-
gınının Kadın İşçiler Üzerindeki Etkileri 
Araştırması”na göre, salgın sürecinde 
kadınların çalışma süresi azalırken ev içi 
işlerine harcadıkları zaman arttı. 

Kadınların yaklaşık %60’ı, erkeklerin 
ise %42’si evden çalışma nedeniyle ev 
içi sorumluluklarının arttığını belirtiyor. 
Erkekler ev işlerine bir günde yarım saat 
zaman ayırırken kadınların yaklaşık 3 
buçuk saati ev işleriyle geçiyor.
 
TÜİK geçtiğimiz yıla ait Türkiye Aile Ya-
pısı Araştırması’nı yayımladı. Hanedeki 
ev işlerinin genellikle kim tarafından 
yapıldığı incelendiğinde; evin badana/
boyası ve onarım işleri dışında tüm işleri 
kadınlar gerçekleştirdi. Kadınlar en 
fazla %94,4 ile çocuk bakımı, %85,6 ile 
çamaşır ve bulaşık yıkama %85,4 ile ye-
mek yapma ve evin günlük toplanması 
ve temizlenmesi işlerini üstlendi.

Ev işi ve bakım emeği yükü kadınların 
omzunda. Kadınların yüzde 67’si ev işle-

rini tek başına yaparken evli kadınların 
yüzde 75’i ev işlerini tek başına yapıyor. 
Hasta ve yaşlı bakımından da genel-
likle kadınlar sorumlu. Çocuk bakımı ise 
büyük ölçüde kadınların üzerinde. Ka-
dın Emeği ve İstihdamı Girişimi’nin veri-
lerine göre 2007-2008 yılında 497 olan 
kamu kreşi sayısı 2015-2016 döneminde 
56’ya düştüğü belirtiliyor. Çocuk bakımı 
kamu hizmeti olarak sunulması gerekir-
ken tamamiyle özel sektöre devredilmiş 
durumda.  Özellikle kent merkezlerinde 
kreş fiyatlarının yüksek olması, ka-
dınların düşük ücretlerle çalışması ve 
kamunun kreş hizmeti sağlamaması 
nedeniyle kadınlar üretim alanından da 
geri çekiliyor.

TÜİK geçtiğimiz yıla ait Türkiye Aile 
Yapısı Araştırması’na göre ilk evlenme 
yaşı cinsiyete göre incelendiğinde, 
kadınların erkeklere göre daha erken 
yaşlarda evlendiği görüldü. Evliliğini 18 
yaşından önce yapan erkeklerin oranı 
yüzde 4,4 iken kadınların oranı yüzde 
24,2 oldu. Türkiye 15 yaş ve öncesinde 
evlenen çocuk oranı sıralamasında ise 
%2 oranı sahip ve Avrupa’da çocuk 
evliliklerinde birinci sırada. 

Artan gericilik kadınları toplumsal ha-

yattan soyutlarken, ev içi sorumlulukla-
rın çoğunlukla kadınlar üzerinde olması, 
çocuk ve yaşlı bakımının ücretsiz kamu 
hizmeti olarak sağlanmaması kadın-
ların üretim alanından da geri düşme-
sine sebep oluyor. Bugün, kadınların 
toplumsal hayatta var olması için eşitlik 
ve laiklik mücadelesinin yükseltilmesi 
gerekiyor.
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8 Mart’ta  Eşit, Özgür, Laik Bir Ülke İçin Alanlardaydık

Ekonomik krizin derinleşmesi ve işsizliğin artmasıyla 
bu yıl 8 Mart’ta Türkiye’nin dört bir yanında farklı iş
 kollarında işçiler, emekçiler ayaktaydı. Zincirlerinden 

boşalmış sömürüye, giderek güçlenen gericiliğe, dozu 
arttırılan şiddete karşı ön saflarda yer alan emekçi 

kadınların mücadelesi  sürüyor.

Tarihte 8 Mart’ı Dünya Emekçi Kadınlar Günü olarak 
kazanan sosyalist ve işçi kadınların mücadelesini 

sürdürüyoruz. 

İKD’den haberler
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde haramilerin, 

gericilerin saltanatına karşı eylemdeydik.

 İstanbul, İzmir, Ankara ve Antalya’da “Haramilerin 
saltanatını yıkalım!” şiarıyla sömürüye, şiddete ve 

gericiliğe karşı sesimizi yükselttik.  Ayrıca Gaziantep ve 
Tunceli’de 8 Mart etkinlikleri gerçekleştirildi. 

İZMİR

8 Mart dolayısıyla İzmir’de gerçekleştirdiğimiz eylemde 
İzmir  temsilcimiz Deniz Çelik, sömürüye, gericiliğe, şidde-
te, tacize, işyerinde mobinge karşı kadınların mücadeleyi 
yükselttiğini vurguladı.

İSTANBUL

 İstanbul’da gerçekleştirdiğimiz 8 Mart eyleminde 
konuşan İKD Genel Sekreteri Nuray Yenil: “Haramilerin, 

tarikatların saltanatını yıkacağız. İnsanca yaşayacağımız 
eşitlikçi bir düzeni sosyalist bir cumhuriyeti hep birlikte 

kuracağız.” diyerek kadınları mücadeleye çağırdı.

ANKARA

Ankara’da polis müdahalesine rağmen basın açıkla-
mamızı gerçekleştirdik. Eylemde konuşan İKD Genel Baş-
kanı Umut Kuruç: “8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nü 
karşılarken direnen emekçileri selamlıyoruz. Hak gaspla-
rına, sömürüye ve gericiliğe karşı mücadelemiz sürüyor” 

sözleriyle direnen emekçileri selamladı

ANTALYA

Antalya’da  gerçekleştirdiğimiz eylemde söz alan İKD 
Antalya Temsilcimiz Nimet Çakılkaya  kadınların eşitlik 
mücadelesinde 8 Mart’ın önemine vurgu yaptı. 
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GAZİANTEP
‘Gaziantep’te  gerçekleştirilen 8 Mart etkinliğinde 

konuşan  İKD GYK Üyesi Prof. Dr. Gamze Yüzcesan Özde-
mir kadınların esitliği ve özgürlüğü için laikliğin  öneminin 
altını çizerek ‘’Bu ülkede, bu karanlığı bitirecek güç kadın 

emekçilerde var. Emekçi kadınlar direniyor.” Ifadelerini 
kullandı. 

TUNCELİ
Tunceli’de 8 Mart kahvaltımızda kadınlarla bir araya 

geldik. Gaziantep’te 8 Mart panelinde kadınlarla bu-
luştuk.  Burada konuşan İKD GYK Üyesi Sibel Altıntaş 8 
Mart’ın tarihsel mirasına vurgu yaparak, kadınların kur-

tuluşunun ancak toplumsal kurtuluşla mümkün olduğunu 
vurguladı. 

Haklarımızı gasp eden, insanlık dışı koşulları bize da-
yatan kadın erkek patronlarla, laikliği tasfiye eden, ülkenin 
gençlerini, çocuklarını tarikat ve cemaatlere teslim eden 
gericilerle, eşitliğin fıtrata ters olduğunu söyleyenlerle, iş 
cinayetlerine fıtrat diyenlerle, törelerle hayatlarımızı bo-

yunduruk altına alanlarla kavgamız var. Eşit, laik, özgür ve 
bağımsız yeni bir ülke kurulana dek mücadelemiz devam 

edecek

Bursa’da Laik Eğitim Buluşmasındaydık 

Bursa Laik ve Kamusal Eğitim Platformu (BULKEP) 
tarafından düzenlenen Laik Eğitim Buluşması’nın  ‘Laik ve 

Kamusal Eğitim Mücadelesi: Ne Yapmalı?’ başlıklı ikinci 
oturumunda  konuşan İKD Genel Başkanı Umut Kuruç  

eğitim alanındaki gericileşmenin en büyük yansımasının 
kadınlar üzerinde ki baskı olduğunu ifade etti. Kadınlar 

için laiklik mücadelesinin yaşamsal olduğuna dikkat çekti. 

Beria Önger Kadın Akademisi Devam Ediyor
Beria Önger Kadın Akademisi devam ediyor.  Akade-

mi’nin 11. Oturumu Sosyalzm ve Kadın başlığında İKD GYK 
Üyeleri Berna Baykal ve Yurdan Kaya’nın sunumu ile ger-
çekleşti. Sunumda sosyalizmin kazanımları,  hem sosyalist 
ülkelerde hem de dünyada ki etkileri üzerinden değerlen-
dirildi.  Reel sosyalizmin çözülmesi ve sınıf hareketinin geri 

çekilmesinin ardından kadınların kazanımlarının tek tek 
nasıl budandığı örneklerle anlatıldı.

Beria Onger Kadın Akademisi’nin bu dönemki son 
oturumu Yeni Bir Ülkenin Kuruluşunda Kadınlar başlığında 
İKD Genel Başkanı Umut Kuruç ve İKD GYK Üyesi Prof. Dr. 

Gamze Yüzcesan Özdemir’in sunumuyla 23 Nisan Cu-
martesi günü 20.00’da çevrimiçi gerçekleştirilecek. 

Beria Onger Kadın Akademisi  kayıt formunu 
doldurarak katılabilirsiniz. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS-
f81Oqk-okLnkqJlkI-bl5D_cDCQEyUQ0ejcaqhSJm-

07pjFPw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

İKD’den haberler
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AKP’nin kadına yönelik şiddetin önlenmesine yönelik reform paketi çözüm önerilerinden uzaktır.

KADINA YÖNELİK ŞİDDETİN ÖNLENMESİ
EŞİTLİKÇİ BİR DÜZENDE MÜMKÜNDÜR
AKP’nin 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü arifesinde gündeme getirdi-
ği ve kadınlara müjde diye sunduğu, 
kadına yönelik şiddet ile mücadeleyi 
öngören reform paketi TBMM Adalet 
Komisyonu’nda kabul edildi. Türk Ceza 
Kanunu’nda bazı değişiklikler öngören 
yasa teklifinin içeriğine bakıldığında ise, 
kadın cinayetlerinin adeta bir katliama 
dönüştüğü ülkemizde, AKP kimi palyatif 
çözümler önermektedir. Kanun teklifinde 
yer alan maddeleri şöyle özetleyebiliriz;

-Türk Ceza Kanunu’nda ki takdiri indirim 
nedenleri sınırlandırılıyor. Failin piş-
manlık içermeyen davranışları indirim 
nedeni sayılmayacak. Yani bu düzen-
leme ile AKP’li Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın ifade ettiği haliyle, 
fail kravat taktığı ya da takım elbise 
giydiği için iyi hal indirimi alamayacak. 
Ancak düzenlemede görüleceği üzere 
fail ‘’pişmanlık içeren davranışlar’’ ser-
gilediğinde indirimden faydalanacak. 
Bu muğlak tanımın uygulamada failleri 
aklamak için kullanılacağını öngörmek 
zor olmasa gerek.

-Kadına karşı şiddetle daha etkin 
mücadele edilebilmesi ve caydırıcılığın 
sağlanabilmesi amacıyla kasten öldür-
me, kasten yaralama, tehdit, işkence ve 
eziyet suçunun kadına karşı işlenmesi 
halinde cezası artırılacak. Ancak yine 
bugüne kadar mahkeme kararlarına 
bakıldığında söz konusu kadına yönelik 
şiddet ve kadın cinayetleri olduğunda, 
saldırganın üstün menfaatleri başat 

sayılmaktadır. Örneğin TRT sanatçısı 
Hatice Kaçmaz’ın katiline tasarlayarak 
öldürmediği gerekçesi ile ceza indiri-
mine gidilmesi bu uygulamaların son 
örneği oldu. Dolayısıyla ‘kasıt’ tanımı 
yine kadınların değil saldırganların 
lehine işleyecektir. 

-Yine kanun teklifi ile getirilen bir diğer 
düzenleme ısrarlı takip suçlarına ilişkin. 
Fiziki takip ya da haberleşme, iletişim 
araçları, bilişim sistemleri veya üçüncü 
bir şahıs aracılığı ile takip ve temas 
kurmaya çalışmak, bu nedenle kişinin 
huzursuzluk duymasına, kendisinin ya 
da yakınlarının güvenliğinden endişe 
duymasına neden olan faillere 6 ay ile 
2 yıl arasında hapis cezası öngörülüyor. 
Bu suçun soruşturulması ve kovuşturul-
ması şikayete bağlı olacak. 

Tahrik ve iyi hal indirimleri şekil değiştiriyor

AKP’nin 8 Mart öncesi reform paketi 
olarak duyurduğu bu düzenleme-
ler  kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
yaklaşımından uzaktır, ceza odaklıdır. 
Öte yandan mevcut yasal düzenleme-
ler  ağır cezai yaptırımlar öngörmek-
le birlikte yargı süreçlerinde faillerin 
aklandığı, mağdur kadınların yaşam 
tarzlarının sorgulandığı, teşhir edildiği 
ve yargılamanın merkezine konulduğu 
pek çok örnek uygulamada gerici bir 
zihniyetin egemen olduğunun kanıtıdır. 
Yine kadına yönelik şiddet ve cinayet 
davalarında adalet anlayışını sarsan 
tahrik ve iyi hal indirimleri bu düzen-

leme ile kaldırılmamakta sadece farklı 
tanımlar getirilmektedir. Dolayısıyla 
bu düzenlemeden sonra mahkeme 
kararlarında ‘’pişmanlık indirimi’’ gibi 
kavramlara daha sık rastlayacağız gibi 
görünüyor.

Kadınların eşitliği sağlanmalıdır

Kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
konusunda ise başa yazılması gere-
ken en temel ilke kadınların eşitliğinin 
sağlanmasıdır. Kadınların eşitliği ise 
eşitlikçi bir düzenden bağımsız değil-
dir. Kadın erkek eşitliğinin fıtrata aykırı 
olduğunu her fırsatta tekrar eden 
AKP iktidarı ve temsilcilerinin eşitlikçi 
politikalar ortaya koymasını beklemek 
ise hayaldir. Kadınların fıtratları gereği 
ikincil olduğu, ancak aile içerisinde 
tanımlanabileceği fikriyatına sahip 
olan gerici AKP iktidarının yirmi yıllık 
politikalarının sonucu ortadadır. Eşit-
sizliğin giderek derinleştiği iktisadi ve 
sosyal politikalar kadınların yaşamları-
nı karartmış, binlerce kadın yaşamdan 
koparılmıştır. Kadın cinayetlerinin ve 
kadına yönelik şiddetin tırmandığı ül-
kemizde, İstanbul Sözleşmesi’ni bir ka-
rarname ile rafa kaldırdığını ilan eden 
AKP iktidarının kadına yönelik şiddete 
karşı mücadele diyerek ortaya koydu-
ğu öneriler hamasi söylemlerin ötesine 
geçmemektedir. Öncelikle kadın erkek 
eşitliği başa yazılmalı, toplumsal eşitlik 
sağlanmalı ve yasal düzenleme yapı-
lacaksa İstannbul Sözleşmesi tekrar 
yürürlüğe konmalıdır. 
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6’LI MUTABAKAT METNİ KADINLARA NE DİYOR?
28 şubat tarihinde Millet İttifakı (CHP, 
İYİ Parti, Saadet Partisi, Gelecek 
Parti, Demokrat Pati ve DEVA Partisi) 
tarafından hazırlanan “güçlendirilmiş 
parlamenter sistem mutabakat metni” 
imzalandı. 
“Geleceğin Türkiye’si” vaadiyle duyu-
rulan mutabakat metninde, güçlen-
dirilmiş parlamenter sistemin temel 
esaslarından bağımsız ve tarafsız 
yargıya, demokratik hukuk devletinin 
güçlendirilmesinden temel hak ve öz-
gürlüklere kadar birçok konu başlığına 
yer verilirken “temel hak ve özgürlük-
ler” maddesinde yer alan kadın hakla-
rı başlığı ise şöyle; 
   •Kadınlar; eğitim, çalışma hayatı ve 
karar alma mekanizmalarına katılma 
gibi büyük sorunlarla ve eşitsizliklerle 
karşı karşıyadır. Çoğulcu demokratik 
siyasal sistemin inşası ve güçlü bir top-
lum yapısı için kadının sosyal, siyasal 
ve ekonomik durumunun güçlendiril-
mesi esastır.
   •Bu amaçla toplumun ve yaşamın her 
alanında, tüm karar alma mekanizma-
larında kadın-erkek eşitliğini sağlamak 
ve korumak öncelikli bir devlet politikası 
haline getirilecek; bu konuda yasal ve 
yapısal gereklilikler sağlanacaktır.
   •Kadına yönelik şiddetle etkin şekilde 
mücadele edilecek, şiddetin önlenmesi 
adına uluslararası sözleşmeler ve ulusal 
mevzuat hükümleri etkili şekilde uygu-
lanacaktır. Kadına karşı işlenen suçlarla 
ilgili Türk Ceza Kanunu’nda gerekli 
düzenlemeler yapılacaktır. Failler için 
caydırıcı cezalar öngörülecek, cezaların 
seçenek yaptırımlara çevrilmesi engel-
lenerek infazının derhal uygulanması 
sağlanacak, uygulanan indirim sebep-
leri yeniden düzenlenecektir.
  •Eğitim müfredatına ilkokul birinci 
sınıftan itibaren insan hakları ve ka-
dın-erkek eşitliği dersleri konulacaktır.
   •Kız çocuklarının eğitim hakkı güven-
ce altına alınacak ve bu hakka erişimin 
önündeki tüm engeller kaldırılacaktır.
   •Adaletli bir çalışma hayatı için 
kadınların güvenceli çalışma, eşit işe 
eşit ücret, iş-özel yaşam dengesinin 
kurulmasına yönelik, uluslararası stan-
dartlar doğrultusunda, gerekli düzen-
lemeler yapılacaktır.

İstanbul Sözleşmesi Nerede?

Kadın hakları başlığı okunurken salon-
dan “İstanbul Sözleşmesi” nin haykırıl-
ması bile metnin ne kadar ayaklarının 
yere basmadığını ve yetersizliğini 
kanıtlar nitelikte değil mi? Kadına 
yönelik şiddetle etkin mücadele araç-
larından biri olan İstanbul Sözleşmesi  
geçtiğimiz yıl Cumhurbaşkanı Karar-
namesi ile bir gece yarısı feshedilmişti. 

Mutabakat metninde imzası bulunan 
hiçbir parti İstanbul Sözleşmesi’nin 
arkasından durmadığı gibi “Geleceğin 
Türkiye’si” olarak adlandırdıkları met-
ninde de İstanbul Sözleşmesi’nin adını 
anmamakta sözleşmeye dönüşten 
bahsetmemektedir. Kadın cinayetlerin-
de caydırıcı bir uygulama olan İstanbul 
Sözleşmesi’ni bir kenara bırakıp kadına 
karşı işlenen suçlarla ilgili Ceza Kanu-
nu’nda gerekli düzenlemeler yapıla-
cağının altının çizilmesi ise ne yazık ki 
büyük bir aldatmacadan ibaret. 

Kadın- Erkek Eşitliği…

Mutabakatta değinilen bir başka konu 
ise kadın – erkek eşitliği. Metinde 
“tüm karar alma mekanizmalarında 
kadın-erkek eşitliğini sağlamak ve 
korumak öncelikli bir devlet politikası 
haline getirilecek; bu konuda yasal 
ve yapısal gereklilikler sağlanacaktır” 
deniliyor. Ülkemizde kadınların kamusal 
ve toplumsal alanda ikincil bir konuma 
atılmaya çalışıldığı, gericiliğin kadın 
bedeni ve yaşamı üzerinden yüksel-
diği, kadınların ucuz emek ve iş gücü 
olarak değerlendirildiği, her geçen 
gün yoksullukla ve sefaletle sınandığı 
bir ülkede yapılacak yasal ve yapısal 
gereklilikler ancak gericilikle mücadele 
ve laiklik bayrağının yükseltilmesidir. 
İttifak içerisinde yer alan partilerin 
konum ve siyasi ideolojileri göz önüne 
alındığında bu maddenin bir hayal 
ürününden öteye gitmeyeceği görü-
yoruz. Metinde, kadın hakları alanında 
bugün kadınların en büyük mücadele 
başlığı olan “gericiliğin” adının anılma-
masının esas sebebi de budur. Hatırla-
mak gerekirse; ittifakın bir parçası olan 
Saadet Partisi Genel Başkanı Temel 
Karamollaoğlu “Aileyi korumadan 
kadına şiddeti önleyemezsiniz. Aile 
toplumun çekirdeği, temeli. İnanca 
ihtiyaç var. İnancın bu konudaki temel 
değerlerinin topluma enjekte edilme-

sine ihtiyaç var. Türkiye’de kadını öne 
çıkaracağız diye aileyi yok saymanın 
yolları aranıyor. Evlenme yaşı çıkmış 
28’e. Allah akıl fikir versin” demişti. Ko-
nuya Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesini 
imzalamasının ardından kadına yönelik 
şiddetin 10 kat arttığına değinerek 
girdiğini ise unutmamak gerek. İttifak 
içerisinde yer alan diğer partiler içinde 
sayısız cinsiyetçi ve kadını öteki-
leştiren söz ve davranışların olduğu 
düşünüldüğünde metnin ikiyüzlülüğü 
gün gibi karşımızda duruyor. Buradan 
özetle kamusal ve toplumsal alanda 
kadın – erkek eşitliğinin sağlanması 
ne eğitim müfredatına insan hakla-
rı ve kadın-erkek eşitliği derslerinin 
konulmasıyla ne de eşitlikten ve kadın 
haklarından bir haber olan millet 
ittifakının yapacağı sözde yasal ve ya-
pısal gereklilikler ile mümkündür. Eşitlik 
ancak kadınların gericilik ve sömürü 
düzenine karşı vereceği mücadele ile 
mümkün olacaktır. 

Son olarak 

Metnin bütününe bakıldığında ne her 
geçen gün yoksullaşan emekçiler-
den ve ülkenin bir ucuz emek pazarı 
haline gelmesinden ne de kadınların 
toplumsal alanda var olabilmesi için 
devletleştirilmesi zorunlu olan eğitim 
ve sağlığın piyasanın ve gericiliğin 
elinde olmasından bahsedilmiyor bile. 
Ortaya çıkan tek sonuç; var olan gerici 
ve piyasacı düzene bir yama daha 
eklemek.
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Ukrayna’da süren savaşa dair açıklamamız;
EMPERYALİZM VE ÖRGÜTLERİ 
BARIŞIN BAŞ DÜŞMANIDIR
8 Mart’ı geride bırakırken, 8 Mart’ı 
emekçi kadınların mücadele günü ola-
rak tarihimize kazandıran öncüllerimizin 
emperyalizme karşı yürüttüğü mücadele 
sürüyor.

Birinci Dünya Savaşı’na karşı 1915’te 
Clara Zetkin’in önderliğinde toplanan III. 
Uluslararası Sosyalist Kadınlar Kon-
feransı’nın sonuç deklarasyonundaki 
“Kahrolsun zenginlerin güç ve serveti için 
milyonları kurban eden kapitalizm! Kah-
rolsun savaş! Sosyalizm için ileri!” sözleri 
bugün de biz emekçi kadınların, sosya-
list kadınların, ilerici kadınların şiarıdır.

Ukrayna’daki gelişmeler ve savaş konu-
sunda da tutumumuz açıktır.

Emperyalizm ve onun suç örgütü NA-
TO’nun yayılmacı ve saldırgan siyaseti 
ülkedeki Nazi yanlısı faşist darbe rejimini 
meşrulaştırırken sekiz yıldır Ukrayna’da 
yaşanan katliamlara onay vermekte-
dir. Bu savaşın sorumluları başta ABD 
olmak üzere emperyalizm ve onun her 
türlü uluslararası aygıtı ile Ukrayna’nın 
darbeci faşist iktidarıdır.

Yaşanan gelişmeler Nazi artığı silahlı 

faşist Ukrayna güçlerinin ülkenin birçok 
yerinde sivilleri kalkan olarak kullandığı-
nı, kaçmaya çalışan özellikle Asya, Afrika 
ve Ortadoğu vatandaşlarına Avrupa 
ülkeleriyle birlikte ayrımcı ve ırkçı engel-
lemelere giriştiğini göstermektedir.

Sovyetler Birliği ve Avrupa’da sosyalist 
iktidarların dağılmasıyla birlikte Doğu 
Avrupa’yı hegemonyası altına alan 
emperyalizm ve onun suç örgütü NATO, 
Ukrayna’yı bir savaş alanı haline getir-
miştir. Neo-Nazileri besleyip büyütmüş, 
Gürcistan’da olduğu gibi  “turuncu 
darbelerle” Rusya’yı kuşatma siyasetinin 
parçası haline getirmiştir.

Yetmiş yıldan uzun bir süre sosyalizm 
döneminde kardeşçe, barış içierisinde 
yaşayan halklar bugün birbirini boğaz-
layacak hale gelmiştir.

Öte yandan, Sovyetler Birliği’nin mirası 
üzerine kurulan kapitalist Rusya iktidarı-
nın bir savaşa yönelmesi emperyalizmin 
provokayson ve manipülasyonlarını 
büyütecek bir tehlike barındırmaktadır.

Emperyalizmi görmeden sadece Uk-
rayna’ya değil, Yugoslavya’ya, Lib-

ya’ya, Suriye’ye, Afganistan’a, Yemen’e 
bakmak emperyalizme ve onun kanlı 
siyasetine su taşımaktır.

Bugün ülkemizde “NATO’ya karşı çıkma-
nın anlamı yok” diyenler, bugün NATO’da 
pazarlık zemini arayan siyasi iktidar gibi 
emperyalizmin taşeronluğuna aday 
olanlardır.

Tıpkı Afganistan’da Taliban’ı, Suriye’de 
IŞİD ve diğer cihatçı yobaz örgütleri 
besleyip büyüttükleri gibi, Ukrayna’da 
da faşist Nazi örgütlenmesini besleyip 
büyüterek iktidara taşıyan emperya-
lizmdir! Yugoslavya’da halkları birbirine 
kırdırarak bugünlerin provasını yapan 
emperyalizm dünyadaki savaşların baş 
aktörüdür.

Sovyet halklarının Nazileri yenerek fa-
şizme karşı insanlığa armağan ettikleri 
zaferi içlerine sindiremeyenler bugün sos-
yalizme küfrederek emperyalizmi onun 
kanlı savaşlarını aklamaya çalışıyor.

Emperyalizmin savaşlarından ve des-
teklediği gerici, faşist iktidarlardan en 
büyük zararı gören de kadınlardır. Bu 
savaşlara ve iktidarlara karşı mücade-
leyi de tarihimizde olduğu gibi bugün 
de emekçi, ilerici, sosyalist ve devrimci 
kadınlar verecektir. 1917’nin 8 Mart’ında 
Petrograd sokaklarını dolduran binlerce 
kadın işçinin sloganı bugün de Türki-
ye’de ve dünyanın yoksul halklarının 
sloganıdır: “Ekmek ve Barış!”. Bu slogan 
eşitliğin, özgürlüğün habercisidir. Bu slo-
gan, emekçilerin, kadınların karanlıktan 
çıkışının işaretidir.

O yüzden “Savaşa hayır!” demek için 
“Emperyalizme ve onun kanlı terör örgütü 
NATO’ya hayır!” demek şarttır. “Savaşa 
hayır” demek için “Kahrolsun zenginlerin 
güç ve serveti için milyonları kurban eden 
kapitalizm! Kahrolsun savaş! Sosyalizm 
için ileri!” demek zorunluluktur.

Barış, emperyalizmle değil, emekçilerin 
ve emekçiler içerisinde de en başta ka-
dınların mücadelesiyle gelecektir.
Kahrolsun emperyalizm! Kahrolsun NATO!

İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ
10.03.2022


